



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

.....
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์ มีความประสงค์จะจ้างก่อสร้างโครงการ
ก่อสร้างอาคารกองช่าง รายละเอียดดังนี้

- ๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างอาคารกองช่าง
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๙,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
- ๔.ลักษณะงานโดยสังเขป กว้าง ๗.๐๐ เมตร ยาว ๑๐.๐๐ เมตร รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด พร้อมป้ายตามแบบมาตรฐานโครงการของ อบต. จำนวน ๑ ป้าย
- ๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ พฤศจิกายน เป็นเงิน ๔๙๙,๕๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานอาคาร แบบ ปร.๔ ,ปร.๕
 - ๖.๒
 - ๖.๓
- ๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายทิพย์ศร บุเงิน ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการ
 ๒. นางสาวปราณี คำเลิศ ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ กรรมการ
 ๓. นายอัครฐชาติ ประसार ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการและเลขานุการ

จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานโครงการดังกล่าว
ให้ประชาชนและผู้ที่เกี่ยวข้องได้รับทราบข้อมูล

ประกาศ ณ วันที่ ๔ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายโกศล นามมงคล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างอาคารกองช่าง
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๙,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
- ๔.ลักษณะงานโดยสังเขป กว้าง ๗.๐๐ เมตร ยาว ๑๐.๐๐ เมตร รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด พร้อมป้ายตามแบบมาตรฐานโครงการของ อบต. จำนวน ๑ ป้าย
- ๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ พฤศจิกายน เป็นเงิน ๔๙๙,๕๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานอาคาร แบบ ปร.๔ ,ปร.๕
 - ๖.๒
 - ๖.๓
- ๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายทิพย์ศร บุเงิน ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการ
 ๒. นางสาวปราณี คำเลิศ ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ กรรมการ
 ๓. นายอัครฐชาติ ประสาร ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการและเลขานุการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารกองช่าง
 สถานดำเนินการ สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์
 คำนวณราคากลางโดย นายอัจฉชาติ ประสาร

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	รวม	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุและแรงงาน	
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม	1	งาน	153,642.25	
2	งานสถาปัตยกรรม	1	งาน	172,473.50	
4	งานระบบไฟฟ้า	1	งาน	53,221.48	
รวม				379,337.23	
5	ค่า FACTR F	1.3091		117,253.14	
6	ป้ายโครงการ			3,000.00	
รวมเป็นเงิน				499,590.37	
คิดเป็นงบประมาณ	สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน			499,500.00	

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์ ที่ 450 / 2567 ลงวันที่ 20 พฤศจิกายน 2567

เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับโครงการก่อสร้างอาคารกองช่าง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายทิพย์ศรี บูเงิน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวปราณี คำเลิศ)

นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอัจฉชาติ ประสาร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ผู้เห็นชอบ

(นางสาวปราณี คำเลิศ)

นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

ลงชื่อ.....ผู้เห็นชอบ

(นายทิพย์ศรี บูเงิน)

ปลัดนายกองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์

ลงชื่อ.....ผู้อนุมัติ

(นายโกศล นามงคล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ประเภทงาน อาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารกึ่งช่าง

สถานดำเนินการ สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ลุย

คำนวณราคา นายอัจฉริชาติ ประสาร

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม
				ราคา	รวม	ราคา	รวม	
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม							
	- งานดินถม	100	ลบ.ม.	60.00	6,000.00	30.00	3,000.00	9,000.00
	- งานขุดดินพร้อมถมกลับ	8	ลบ.ม.	-	-	112.00	896.00	896.00
	- เสาคอนกรีตสำเร็จรูปขนาด 0.15 x 0.15 ม. ยาว 4.00 ม.	10	ต้น	2,000.00	20,000.00	1,000.00	10,000.00	30,000.00
	- เหล็ก กว้าง 0.15 x 0.15 ม. หนา 6 มม.	10	แผ่น	200.00	2,000.00	50.00	500.00	2,500.00
	- คอนกรีตโครงสร้าง	17	ลบ.ม.	2,158.88	36,219.96	419.00	7,029.65	43,249.61
	- เหล็ก DB - 12 มม.	33	เส้น	180.00	5,940.00	31.68	1,045.44	6,985.44
	- เหล็ก RB - 6 มม.	30	เส้น	50.00	1,500.00	9.68	290.40	1,790.40
	- ลวดเสาเอ็น / ทับหลัง ลวด 4 มม. ยาว 30 เมตร	2	ม้วน	338.00	676.00	150.00	300.00	976.00
	- เหล็ก wire mesh 20 x 20 ซม. หนา 0.32 มม	113	ตร.ม.	16.28	1,831.50	5.00	562.50	2,394.00
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	10	กก.	33.18	331.80	-	-	331.80
	- ไม้แบบ (คัดค่าวัสดุ 50 %)	10	ตร.ม.	150.00	1,500.00	-	-	1,500.00
	- ค่าแรงไม้แบบ	33	ตร.ม.	-	-	122.00	4,050.40	4,050.40
	- ตะปู	10	กก.	39.26	392.60	-	-	392.60
	- เหล็กตัวซี 75 x 45 x 15 x 2.3 มม. ยาว 6.00 ม.	30	ท่อน	460.00	13,800.00	195.00	5,850.00	19,650.00
	- เหล็กกล่อง 100x50x2.3 มม. ยาว 6.00 ม.	20	ท่อน	794.00	15,880.00	308.40	6,168.00	22,048.00
	- สังกันสนิม ดึงละ 5 กก.	2	ดึง	2,395.00	4,790.00	-	-	4,790.00
	- น้ำมันสนดึงละ 9 กก.	2	ดึง	635.00	1,270.00	-	-	1,270.00
	- ค่าแรงทาสังกันสนิม	1	เหมารวม			1,818.00	1,818.00	1,818.00
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม				112,131.86		41,510.39	153,642.25

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม
				ราคา	รวม	ราคา	รวม	
2	งานสถาปัตยกรรม							
	งานหลังคา							
	- แผ่นหลังคาเมทัลชีท METAL SHEET (สีแดง) หนา 0.03 มม.	113	ตร.ม.	136.00	15,300.00	70.00	7,875.00	23,175.00
	- ครอบข้าง METAL SHEET (สีแดง) หนา 0.03 มม.	18	เมตร	100.00	1,800.00	60.00	1,080.00	2,880.00
	- วัสดุยึดแผ่นหลังคา	1	รวม	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00
	- ปิดทับเชิงชายไม้สำเร็จรูป	12	แผ่น	222.00	2,664.00	60.00	720.00	3,384.00
	งานฝ้าเพดาน							
	- ฝ้าเพดาน T-BAR ขนาด 0.60 x 0.60 ม.	74	ตร.ม.	237.00	17,419.50	52.00	3,822.00	21,241.50
	- ฝ้ารอบนอกสमारท์บอร์ด หนา 6 มม. 1 ด้านโครงเหล็กชุบสังกะสี	39	ตร.ม.	190.00	7,410.00	88.00	3,432.00	10,842.00
	งานผนังและคกแต่ง							
	- ผนังก่ออิฐบล็อก	86	ตร.ม.	127.00	10,922.00	84.00	7,224.00	18,146.00
	- ฉาบปูนเรียบ	172	ตร.ม.	67.00	11,524.00	87.00	14,964.00	26,488.00
	- ผนังสमारท์บอร์ด หนา 8 มม. 1 ด้านโครงเหล็กชุบสังกะสี	18	ตร.ม.	190.00	3,325.00	88.00	1,540.00	4,865.00
	งานพื้นและคกแต่ง							
	- พื้นซีเมนต์ขัดมัน LOFT (สำหรับงานพื้น)	74	ตร.ม.	148.00	10,878.00	56.00	4,116.00	14,994.00
	งานประตู-หน้าต่าง							
	- ป - 1 (รวมค่าติดตั้ง)	1	ชุด	14,000.00	14,000.00	-	-	14,000.00
	- น - 2 (รวมค่าติดตั้ง)	4	ชุด	3,500.00	14,000.00	-	-	14,000.00
	งานทาสี							
	- ทาสีน้ำมันพลาสติก	211	ตร.ม.	50.00	10,550.00	28.00	5,908.00	16,458.00
	รวมค่างานสถาปัตยกรรม		-		121,792.50		50,681.00	172,473.50

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม
				ราคา	รวม	ราคา	รวม	
3	งานระบบไฟฟ้า							
	สายไฟฟ้าเข้าอาคาร							
	- สายไฟ THW-A 1x25 SQ.MM. 100 ม.	2	ม้วน	1,801.00	3,602.00	1,000.00	2,000.00	5,602.00
	- ชุดนรีค 3 ช่อง พร้อมลูกถ้วย	5	ชุด	229.00	1,145.00	150.00	750.00	1,895.00
	- พรีฟอร์ม-รัดสายหุ้ม	4	ชุด	235.00	940.00	100.00	400.00	1,340.00
	- วัสดุอุปกรณ์ยึดสายไฟฟ้านอกอาคารอื่นๆ	1	เหมารวม	1,137.40	1,137.40	-	-	1,137.40
	แผงย่อยและเซอร์กิตเบรกเกอร์				-		-	-
	- ตู้คอนซูเมอร์เซ็ทสำเร็จ 8 ช่อง 60 A กันดูด	1	ชุด	3,669.00	3,669.00	50.00	50.00	3,719.00
	- Safe T Cut	1	ชุด	2,420.00	2,420.00	150.00	150.00	2,570.00
	- แท่งกรวดทองแดง พร้อมสายดิน	1	ชุด	370.00	370.00	150.00	150.00	520.00
	สายไฟฟ้าในอาคารและราง			-	-	-	-	-
	- สายไฟ VAF-G 2x1.5 (100 เมตร)	3	ม้วน	3,256.00	9,768.00	-	-	9,768.00
	- รางเดินสายไฟฟ้า	1	เหมารวม	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00
	- อุปกรณ์ยึดสายไฟฟ้าและรางเดินสายไฟฟ้า	1	เหมารวม	2,353.60	2,353.60	-	-	2,353.60
	- ค่าแรงสายไฟฟ้าและราง	1	เหมารวม	-	-	4,236.48	4,236.48	4,236.48
	ดวงโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์							
	- โคมตะแกรงแบบฝังฝ้า 2x36W พร้อมหลอด LED ยาว 120 ซม	6	ชุด	1,650.00	9,900.00	250.00	1,500.00	11,400.00
	- โคมตะแกรง1x36W พร้อมหลอดไฟฟ้า LED ยาว 120 ซม.	4	ชุด	567.00	2,268.00	150.00	600.00	2,868.00
	สวิตซ์และตัวรับ							
	- บล็อกลอย 2" x 4" พร้อมสวิตซ์ไฟฟ้า 2 ช่อง	2	ชุด	258.00	516.00	150.00	300.00	816.00
	- บล็อกลอย 2" x 4" พร้อมปลั๊กไฟฟ้า 2 ช่อง	7	ชุด	278.00	1,946.00	150.00	1,050.00	2,996.00
	รวมค่างานระบบไฟฟ้า				42,035.00		11,186.48	53,221.48